Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1673/2023

Indica ao Prefeito Municipal o asfaltamento da Rua

Vereador Moacir Pereira, no Bairro Yolanda, conforme

especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

o asfaltamento da Rua Vereador Moacir Pereira, no Bairro Yolanda, no trecho compreendido

entre a Avenida das Cataras e a Rua Coronel Caetano Rocha.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação visa atender à reivindicação dos

moradores da região, bem como dos universitários que transitam na via supracitada, uma vez

que a mesma dá acesso ao estacionamento da universidade, este que possui suas vias adjacentes

todas asfaltadas, bem como os trechos subsequentes da via em questão, porém, sua via de acesso

sem asfalto.

Sala das Sessões, 1º de setembro de 2023.

Alex Meyer

Vereador

		2023-09-04T09:00:02-0300